
スタート 
ゴール 

令和５年５月１５日 

保護者の皆様 

都城さくら聴覚支援学校 

PTA会長  盛田 弘   

校  長   岩元 芳博 

 

体育大会 保護者団技について（お願い） 

 

本校の教育活動につきまして、日頃より御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今週末の体育大会の保護者団技について、ＰＴＡ会長と校長とで話し合いました結果、下記のよ

うな内容で実施することになりました。当日の競技の運営、参加について、御協力の方をよろしくお

願い致します。 

コロナ禍を経て久しぶりの取組であることから、計画までに時間を要し、お知らせが遅くなったこ

とをお詫び申し上げます。また、保護者団技に学校職員も参加して欲しいとのご意見がありました

が、学校危機管理に関する取扱いが以前より厳しくなっていることから、学校職員の参加可能な範

囲についても協議・検討をさせていただきました。体育大会は子どもたちの教育的目標を達成する

ための学校行事の一つであり、学校職員は目標達成のために教育活動を安全に遂行することが最

大の目標であることを御理解いただければと思います。 

  今後も、コロナ禍を経て、新しい学校行事の在り方を検討しながら進めて参りますので、引き続き

御理解、御協力いただきますようお願い致します。 

 

記 

１ 種目、内容 

・運動場 4周を、保護者は赤・白 各 16名、学校職員は 8名を 1チームとしてリレーをします。 

・基本的には、1 人が走る距離は運動場の 4 分の 1 です。ただし、前後の走者と相談して、距離

の配分を調整するのは可とします。 

※ 学校職員の参加人数は、幼児児童生徒の安全管理や手話通訳、放送等の業務がありますの

で、最大 8名とし、工夫しながら参加します。当日の状況で人数の変更もあります。 

 

＜会場図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

走順 
③⑦⑪⑮ 

 

走順 
④⑧⑫⑯ 

 
走順 
①⑤⑨⑬ 

 

走順 
②⑥⑩⑭ 

 

本部テント側 

裏面に続く 



２ 当日の動き 

（１） プログラム順は 2回目の休憩後となりますので、休憩中に招集のお知らせをします。 

（２） 走順ごとに集合場所が異なりますので、会場図の自分の走順のところにお集まりください。 

（３） 走り終わった後は、フィールド内に座って、アンカーがゴールするのを待ちます。 

（４） 全ての走者がゴールしましたら、参加賞をお渡しします。退場のアナウンスがありましたら、

自分の場所に戻ってください。 

※保護者の景品配布担当の方は、始まる前に、本部席に景品を取りに来て下さい。 

 

３ 注意事項 

（１） 体育大会の終了時刻が遅くならないよう、集合、解散は迅速にお願いします。 

（２） 体調不良等がある場合は、無理をしないようにしてください。当日の状況で、人数が揃わな

い場合は、無理せず工夫して実施することとします。 

 

 

 


